[image: image30.jpg]27° JOGUINHOS ABERTOS DE
'SANTA CATARINA

‘SECRETARIA DE ESTADO DETURISMO,
‘CULTURAEESPORTE

27º Joguinhos Abertos de Santa Catarina
[image: image31.png]

Etapa Regional Sul

Tubarão
19 a 23 de junho de 2014
BOLETIM 01
	COMISSÃO DE HONRA

JOÃO RAIMUNDO COLOMBO

Governador do Estado de Santa Catarina

FELIPE MELO

Secretário de Estado do Turismo, Cultura e Esporte

ESTENER SORATO DA SILVA JUNIOR

Secretário de Estado do Desenvolvimento Regional de Tubarão
OLÁVIO FALCHETTI

Prefeito Municipal de Tubarão
ERIVALDO NUNES CAETANO JUNIOR

Presidente da FESPORTE

ALDO ABRAHÃO MASSI

Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva

ALEXANDRE BECK MONGUILHOTT

Presidente do CED

OSVALDO JUNCKLAUS
Coordenador Geral
JOSÉ ACCO JUNIOR

Presidente da CCO

	MENSAGEM FESPORTE

É com grande satisfação e orgulho que estamos começando hoje, aqui em Tubarão, a etapa regional sul dos Joguinhos Abertos de Santa Catarina.

Esta competição, que chega a sua 27ª edição, sem dúvida consolidou-se como um grande celeiro de atletas, instrumento fundamental para a formação de nomes importantes e para o sucesso do esporte amador catarinense. Enfim, um exemplo para todo o país.

Fomentar o esporte de base, uma tradição que está enraizada em Santa Catarina, é premissa da Fesporte e torna-se ainda mais importante por estarmos vivendo um ciclo olímpico que vai culminar com um momento histórico para o esporte brasileiro: os Jogos Olímpicos de 2016, no Rio de Janeiro. E com o esforço e o suor de cada um que vai disputar as modalidades desse evento, certamente vamos manter uma longa tradição: de sempre contar com atletas revelados na vitoriosa base catarinense representando o Brasil na maior das competições esportivas.

A hora, portanto, é de superar marcas, índices e limites. É o momento de vencer na vida, principalmente, e também aqui, nesta competição. Sempre ancorados, claro, os princípios do esporte, de amizade e respeito ao oponente acima de tudo. É assim que formamos campeões do esporte e da vida, e ajudamos nosso país a diminuir suas mazelas sociais.

Erivaldo Nunes Caetano Junior

Presidente da Fesporte

	COMISSÃO DISCIPLINAR

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 37/2014/TJD/SC

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições legais e com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º e 113º do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina-CJD/SC (Resolução CED nº 02/2013), tendo em vista a realização dos eventos do calendário oficial da FESPORTE no ano de 2014, no âmbito da 20ª SDR, com sede em Tubarão,

RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para comporem e atuarem na Comissão Disciplinar, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue:

a) Eugenio Milanez Dias, na qualidade de Presidente;

b) Altair Salvador, Euclides Jerônimo Ribeiro, Hélio Antonio Bortolatto e Natal Miranda, todos na qualidade de Auditor.

Art. 2º – Em conjunto com o Procurador Geral de Justiça Desportiva de Santa Catarina, este a DESIGNAR e aquele a NOMEAR o Senhor Heron Bristot Bernardo, para exercer a função de Procurador de Justiça Desportiva no âmbito da supracitada Comissão.

Art. 3º – NOMEAR a Senhora Rafaela Rosso Salvador, para exercer a função de Secretária da referida Comissão.

Art. 4º – O Presidente da Comissão Disciplinar, deverá, após o encerramento do evento, encaminhar ao Tribunal de Justiça Desportivo de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, relatório das atividades da Comissão, acompanhado de todos os processos julgados.

Art. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias.

[image: image1.png]7
7

Fesporte

FUNDAGAD. CATARINENSE DE ESPORTE

Florianópolis, 17 de junho de 2014.

[image: image2.jpg]

Aldo Abrahão Massih Junior

Luciano Hostins

Presidente do TJD/SC

Procurador Geral de Justiça Desportiva

	LOCAIS DE ALOJAMENTOS

	ESCOLA
	ENDEREÇO
	TELEFONE

	EMEB. João Paulo I - CAIC
	Endereço: Rua Manoel Miguel Bittencourt - Humaitá de Cima, SC
	(48) 3621-9510

	EEB. Hercílio Luz
	Endereço: Rua Coronel, 169, Centro – CEP: 88701-050.
	(48) 3622-1768

	EEB. Visconde de Mauá
	Endereço: Rua Altamiro Guimarães, 1535, Oficinas, Tubarão – SC.
	(48) 3622-0291

	EEB. Alda Hulse
	Endereço: Rua Cândido Darella, SN Morrotes, Tubarão – SC.
	(48) 3628-0810

	EEB. Prof. Arno Hubbe
	Endereço: Bairro: Revoredo
Expedicionario Jose Pedro Coelho 2585
Tubarão - SC.
	(48)3626-6039

	EEB. João XXIII
	 Endereço: Rua Lauro Muller, 2464 - Passagem, Tubarão - SC,
	(48) 3626-5695

(48) 9629-9067

	CCO/FESPORTE

	Local
	DCE – UNISUL (ao lado do bloco da saúde)

	Endereço
	Rua: Simeão Esmeraldino de Menezes, 400,

Bairro: Dehon - Tubarão

	Atendimento
	08:00 as 22:00 horas

	FESPORTE

	COORDENAÇÃO GERAL
	OSVALDO JUNCKLAUS
	(48) 8802 6938
	(48) 9998 4145

	COORDENAÇÃO TÉCNICA
	MARCELO SCHARF

	(48) 9997 7771

	APOIO A COORDENAÇÃO GERAL
	EUCLIDES BIAZOTO

	(48) 9904 5073

	SÚMULAS
	ROGÉRIO HENRIQUE GONÇALVES
	(48) 9182 2425
	(48) 9650 9550

	MONT/DESM LOCAIS COMPETIÇÃO
	GEOVANI OENNING DA SILVA
	(48) 9147 4584
	(48) 9966 5991

	BOLETINS
	CLODOALDO DAMACENO PAZ

	(48) 9987 8300

	RESULTADO e APURAÇÃO
	JEFERSON RAMOS BATISTA
	(48) 9128 7164
	(48) 9967 7240

	SECRETARIA
	MARIA ANGELICA A. MACHADO

	(48) 9980 7578

	COORDENAÇÃO ALMOXARIFADO
	FRANCISO DE ASSIS ELIAS

	(48) 9620 7845

	TRANS/ALIMENT/HOSP
	JOÃO BATISTA CASCAES
	(48) 8831 0043
	(48) 8421 1159

	FINANCEIRO
	LUCIO SANTOS DA SILVA

	(48) 9963 0754

	IMPRENSA
	ANTONIO PRADO

	(48) 9696 3045

	MOTORISTA EMPRESA
	NILTON SCHAPPO

	(48) 9696 1600

	PRESIDENTE CCO LOCAL
	JOSÉ ACCO JUNIOR
	(48) 9987 3040

	SECRETÁRIO CCO LOCAL
	JOSÉ ANTÔNIO GRAD
	(48) 9976 4129

	CCO TUBARÃO

	PRESIDENTE
	JOSÉ ACCO JUNIOR
	(48) 9987 3040

	SECRETÁRIO
	JOSÉ ANTÔNIO GRAD
	(48) 9976 4129

	REPRESENTANTE UNISUL
	MOACIR JUNCKLAUS
	(48) 9986 5969

	Municípios participantes

	1
	ÁGUAS MORNAS

	2
	ANTÔNIO CARLOS

	3
	ARARANGUÁ

	4
	BIGUAÇU

	5
	BOM JARDIM DA SERRA

	6
	BRAÇIO DO NORTE

	7
	COCAL DO SUL

	8
	CRICIÚMA

	9
	FLORIANÓPOLIS

	10
	FORQUILHINHA

	11
	GAROPABA

	12
	IÇARA

	13
	IMBITUBA

	14
	LAGUNA

	15
	LAURO MÜLLER

	16
	MELEIRO

	17
	MORRO DA FUMAÇA

	18
	ORLEANS

	19
	PALHOÇA

	20
	PASSO DE TORRES

	21
	PESCARIA BRAVA

	22
	RIO FORTUNA

	23
	SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

	24
	SÃO JOSÉ

	25
	SÃO LUDGERO

	26
	SIDERÓPOLIS

	27
	SOMBRIO

	28
	TUBARÃO

	29
	TURVO

	30
	URUBICI

	31
	URUSSANGA

Cerimonial de Abertura

Local: Ginásio de Esportes Francisco Salgado – Salgadão
Dia: 19 de junho 2014 – Quinta feira

Horário: 19:00 h
	COMPOSIÇÃO DAS CHAVES

	BASQUETEBOL MASCULINO
	Local: Complexo Esportivo da UNISUL – Quadra 1

Av. José Acácio Moreira, 787 - Bairro DEHON
	[image: image3.jpg]

	CHAVE ÚNICA

	1
	FLORIANÓPOLIS

	2
	SÃO JOSÉ

	3
	TUBARÃO

	4
	CRICIÚMA

CLASSIFICAM-SE 2 EQUIPES

	BASQUETEBOL
FEMININO
	Local: Complexo Esportivo da UNISUL – Quadra 1

Av. José Acácio Moreira, 787 - Bairro DEHON
	[image: image4.jpg]

	CHAVE ÚNICA

	1
	CRICIÚMA

	2
	FLORIANÓPOLIS

	3
	SÃO JOSÉ

CLASSIFICAM-SE 2 EQUIPES

	FUTEBOL
	Local: Estádio Henrique Meneghel – Palmeiras

Estrada Geral – Bairro Congonhas
	[image: image5.jpg]

	CHAVE [A]
	CHAVE [B]

	1
	SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
	4
	URUSSANGA

	2
	MELEIRO
	5
	SÃO LUDGERO

	3
	BIGUAÇU
	6
	FORQUILHINHA

	CHAVE [C]

	7
	ÁGUAS MORNAS

	8
	FLORIANÓPOLIS

	9
	MORRO DA FUMAÇA

	10
	TUBARÃO

CLASSIFICAM-SE 2 EQUIPES

	FUTSAL

MASCULINO
	Local: Complexo Esportivo da UNISUL – Quadra 3
Av. José Acácio Moreira, 787 - Bairro DEHON

Local: Ginásio de Esportes Francisco Salgado “SALGADÃO”

Rua - Pedro Gomes de Carvalho - Bairro Oficinas
	[image: image6.jpg]

	CHAVE [A]
	CHAVE [B]

	1
	LAURO MÜLLER
	5
	SÃO JOSÉ

	2
	TURVO
	6
	SÃO LUDGERO

	3
	GAROPABA
	7
	BRAÇO DO NORTE

	4
	URUBICI
	8
	SIDERÓPOLIS

	CHAVE [C]

	9
	TUBARÃO

	10
	SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

	11
	ORLEANS

	12
	FLORIANÓPOLIS

CLASSIFICAM-SE 2 EQUIPES

	FUTSAL

FEMININO
	Local: Complexo Esportivo da UNISUL – Quadra 3
Av. José Acácio Moreira, 787 - Bairro DEHON
	[image: image7.jpg]

	CHAVE [A]
	CHAVE [B]

	1
	BRAÇO DO NORTE
	4
	TUBARÃO

	2
	URUSSANGA
	5
	PESCARIA BRAVA

	3
	RIO FORTUNA
	6
	CRICIÚMA

	CHAVE [C]

	7
	FLORIANÓPOLIS

	8
	SÃO JOSÉ

	9
	PASSO DE TORRES

	10
	SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

CLASSIFICAM-SE 2 EQUIPES

	HANDEBOL

MASCULINO
	Local: Ginásio de Esportes Francisco Salgado “SALGADÃO”

Rua - Pedro Gomes de Carvalho - Bairro Oficinas
	[image: image8.jpg]

	CHAVE [A]
	CHAVE [B]

	1
	SÃO JOSÉ
	4
	FLORIANÓPOLIS

	2
	SOMBRIO
	5
	TUBARÃO

	3
	BIGUAÇU
	6
	ANTÔNIO CARLOS

	CHAVE [C]

	7
	LAGUNA

	8
	IMBITUBA

	9
	COCAL DO SUL

CLASSIFICAM-SE 2 EQUIPES

	HANDEBOL

FEMININO
	Local: Ginásio de Esportes Francisco Salgado “SALGADÃO”

Rua - Pedro Gomes de Carvalho - Bairro Oficinas
	[image: image9.jpg]

	CHAVE ÚNICA

	1
	FLORIANÓPOLIS

	2
	ANTÔNIO CARLOS

	3
	TUBARÃO

	4
	SÃO JOSÉ

	5
	LAGUNA

CLASSIFICAM-SE 2 EQUIPES

	VOLEIBOL

MASCULINO
	Local: Ginásio de Esportes Vicente Schlickmann – UNISUL

Av. José Acácio Moreira, 787 – Bairro DEHON
	[image: image10.jpg]

	CHAVE [A]
	CHAVE [B]

	1
	SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
	4
	PALHOÇA

	2
	SOMBRIO
	5
	FLORIANÓPOLIS

	3
	TUBARÃO
	6
	IÇARA

CLASSIFICAM-SE 2 EQUIPES

	VOLEIBOL

FEMININO
	Local: Ginásio de Esportes Vicente Schlickmann – UNISUL

Av. José Acácio Moreira, 787 – Bairro DEHON
	[image: image11.jpg]

	CHAVE [A]
	CHAVE [B]

	1
	BOM JARDIM DA SERRA
	4
	FLORIANÓPOLIS

	2
	BIGUAÇU
	5
	PALHOÇA

	3
	SÃO JOSÉ
	6
	MORRO DA FUMAÇA

	CHAVE [C]

	7
	COCAL DO SUL

	8
	ARARANGUÁ

	9
	FORQUILHINHA

CLASSIFICAM-SE 2 EQUIPES

	PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19 DE JUNHO DE 2014 – QUINTA FEIRA

	FUTEBOL
	Local: Estádio Henrique Meneghel – Palmeiras

Estrada Geral – Bairro Congonhas
	[image: image12.jpg]01_J

	Jogo
	Sexo
	Hora
	Município [A]
	X
	Município [B]
	Chave

	1
	M
	9:30
	FLORIANÓPOLIS

	X

	MORRO DA FUMAÇA
	C

	2
	M
	10:45
	SÃO LUDGERO

	X

	FORQUILHINHA
	B

	3
	M
	14:00
	MELEIRO

	x

	BIGUAÇU
	A

	4
	M
	15:15
	ÁGUAS MORNAS

	TUBARÃO
	C

	FUTSAL
	Local: Complexo Esportivo da UNISUL – Quadra 3

Av. José Acácio Moreira, 787 - Bairro DEHON
	[image: image13.jpg]

	Jogo
	Sexo
	Hora
	Município [A]
	X
	Município [B]
	Chave

	5
	M
	9:00
	TURVO

	X

	GAROPABA
	A

	6
	M
	10:15
	LAURO MÜLLER

	X

	URUBICI
	A

	7
	M
	14:00
	SÃO JOSÉ

	X

	SIDERÓPOLIS
	B

	8
	M
	15:15
	SÃO LUDGERO

	X

	BRAÇO DO NORTE
	B

	9
	M
	16:30
	SANTO AMARO IMPERATRIZ

	X

	ORLEANS
	C

	FUTSAL
	Local: Complexo Esportivo da UNISUL – Quadra 1
Av. José Acácio Moreira, 787 - Bairro DEHON
	[image: image14.jpg]

	Jogo
	Sexo
	Hora
	Município [A]
	X
	Município [B]
	Chave

	10
	F
	13:00
	FLORIANÓPOLIS

	X

	SANTO AMARO IMPERATRIZ
	C

	11
	F
	14:00
	SÃO JOSÉ

	X

	PASSO DE TORRES
	C

	12
	F
	15:00
	URUSSANGA

	X

	RIO FORTUNA
	A

	13
	F
	16:00
	PESCARIA BRAVA

	X

	CRICIÚMA
	B

	FUTSAL
	Local: Ginásio de Esportes Francisco Salgado “SALGADÃO”

Rua - Pedro Gomes de Carvalho - Bairro Oficinas
	[image: image15.jpg]

	Jogo
	Sexo
	Hora
	Município [A]
	X
	Município [B]
	Chave

	14
	M
	20:15
	TUBARÃO

	X

	FLORIANÓPOLIS
	C

	PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19 de JUNHO DE 2014 – QUINTA FEIRA

	HANDEBOL
	Local: Ginásio de Esportes Francisco Salgado “SALGADÃO”

Rua - Pedro Gomes de Carvalho - Bairro Oficinas
	[image: image16.jpg]

	Jogo
	Sexo
	Hora
	Município [A]
	X
	Município [B]
	Chave

	15
	M
	9:00
	IMBITUBA

	X

	COCAL DO SUL
	C

	16
	M
	10:15
	SOMBRIO

	X

	BIGUAÇU
	A

	17
	F
	11:30
	ANTÔNIO CARLOS

	X

	LAGUNA
	U

	18
	F
	12:45
	TUBARÃO

	X

	SÃO JOSÉ
	U

	19
	M
	14:00
	TUBARÃO

	X

	ANTÔNIO CARLOS
	B

	VOLEIBOL
	Local: Ginásio de Esportes Vicente Schlickmann – UNISUL

Av. José Acácio Moreira, 787 – Bairro DEHON
	[image: image17.jpg]

	Jogo
	Sexo
	Hora
	Município [A]
	X
	Município [B]
	Chave

	20
	F
	9:00
	BIGUAÇU

	X

	SÃO JOSÉ
	A

	21
	F
	10:30
	PALHOÇA

	X

	MORRO DA FUMAÇA
	B

	22
	F
	13:00
	ARARANGUÁ

	X

	FORQUILHINHA
	C

	23
	M
	14:30
	FLORIANÓPOLIS

	X

	IÇARA
	B

	24
	M
	16:00
	SOMBRIO

	X

	TUBARÃO
	A

	PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20 DE JUNHO 2014 – SEXTA FEIRA

	BASQUETEBOL
	Local: Complexo Esportivo da UNISUL – Quadra 1

Av. José Acácio Moreira, 787 - Bairro DEHON
	[image: image18.jpg]

	Jogo
	Sexo
	Hora
	Município [A]
	X
	Município [B]
	Chave

	25
	F
	14:00
	FLORIANÓPOLIS

	X

	SÃO JOSÉ
	U

	26
	M
	15:30
	FLORIANÓPOLIS

	X

	CRICIÚMA
	U

	27
	M
	17:00
	SÃO JOSÉ

	X

	TUBARÃO
	U

	FUTEBOL
	Local: Estádio Henrique Meneghel – Palmeiras

Estrada Geral – Bairro Congonhas
	[image: image19.jpg]01_J

	Jogo
	Sexo
	Hora
	Município [A]
	X
	Município [B]
	Chave

	28
	M
	9:00
	PERD JOGO 3 OU BIGUAÇU

	X

	SANTO AMARO IMPERATRIZ
	A

	29
	M
	10:15
	PERD JG 1 OU FORQUILHINHA

	X

	URUSSANGA
	B

	30
	M
	14:00
	MORRO DA FUMAÇA

	X

	ÁGUAS MORNAS
	C

	31
	M
	15:15
	FLORIANÓPOLIS

	X

	TUBARÃO
	C

	FUTSAL
	Local: Complexo Esportivo da UNISUL – Quadra 3

Av. José Acácio Moreira, 787 - Bairro DEHON
	[image: image20.jpg]

	Jogo
	Sexo
	Hora
	Município [A]
	X
	Município [B]
	Chave

	32
	F
	9:00
	SÃO JOSÉ

	X

	SANTO AMARO IMPERATRIZ
	C

	33
	M
	10:00
	BRAÇO DO NORTE

	X

	SÃO JOSÉ
	B

	34
	F
	11:15
	PERD JOGO 12 OU RIO FORTUNA

	X

	BRAÇO DO NORTE
	A

	35
	M
	13:00
	SÃO LUDGERO

	X

	SIDERÓPOLIS
	B

	36
	F
	14:15
	PASSO DE TORRES

	X

	FLORIANÓPOLIS
	C

	37
	M
	15:15
	TURVO

	X

	URUBICI
	A

	38
	M
	16:30
	GAROPABA

	X

	LAURO MÜLLER
	A

	39
	F
	17:45
	PERD JOGO 13 OU CRICIÚMA

	X

	TUBARÃO
	B

	FUTSAL
	Local: Ginásio de Esportes Francisco Salgado “SALGADÃO”

Rua - Pedro Gomes de Carvalho - Bairro Oficinas
	[image: image21.jpg]

	Jogo
	Sexo
	Hora
	Município [A]
	X
	Município [B]
	Chave

	40
	M
	19:00
	SANTO AMARO IMPERATRIZ

	X

	FLORIANÓPOLIS
	C

	41
	M
	20:15
	ORLEANS

	X

	TUBARÃO
	C

	PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20 DE JUNHO 2014 – SEXTA FEIRA

	HANDEBOL
	Local: Ginásio de Esportes Francisco Salgado “SALGADÃO”

Rua - Pedro Gomes de Carvalho - Bairro Oficinas
	[image: image22.jpg]

	Jogo
	Sexo
	Hora
	Município [A]
	X
	Município [B]
	Chave

	42
	F
	10:00
	SÃO JOSÉ

	X

	ANTÔNIO CARLOS
	U

	43
	M
	13:30
	PERD JOGO 16 OU BIGUAÇU

	X

	SÃO JOSÉ
	A

	44
	F
	14:50
	LAGUNA

	X

	FLORIANÓPOLIS
	U

	45
	M
	16:10
	PERD JOGO 15 OU COCAL SUL

	X

	LAGUNA
	C

	46
	M
	17:30
	PERD JOGO 19 OU A. CARLOS

	X

	FLORIANÓPOLIS
	B

	VOLEIBOL
	Local: Ginásio de Esportes Vicente Schlickmann – UNISUL

Av. José Acácio Moreira, 787 – Bairro DEHON
	[image: image23.jpg]

	Jogo
	Sexo
	Hora
	Município [A]
	X
	Município [B]
	Chave

	47
	F
	10:00
	PERD JOGO 21

	X

	FLORIANÓPOLIS
	B

	48
	F
	13:30
	PERD JOGO 20

	X

	BOM JARDIM DA SERRA
	A

	49
	F
	15:00
	PERD JOGO 22

	X

	COCAL DO SUL
	C

	50
	M
	16:30
	PERD JOGO 23

	X

	PALHOÇA
	B

	51
	M
	18:00
	PERD JOGO 24

	X

	SANTO AMARO IMPERATRIZ
	A

	PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 21 DE JUNHO 2014 - SÁBADO

	BASQUETEBOL
	Local: Complexo Esportivo da UNISUL – Quadra 1

Av. José Acácio Moreira, 787 - Bairro DEHON
	[image: image24.jpg]

	Jogo
	Sexo
	Hora
	Município [A]
	X
	Município [B]
	Chave

	52
	F
	14:00
	PERD JOGO 25

	X

	CRICIÚMA
	U

	53
	M
	15:30
	SÃO JOSÉ

	X

	CRICIÚMA
	U

	54
	M
	17:00
	TUBARÃO

	X

	FLORIANÓPOLIS
	U

	FUTEBOL
	Local: Estádio Henrique Meneghel – Palmeiras

Estrada Geral – Bairro Congonhas
	[image: image25.jpg]01_J

	Jogo
	Sexo
	Hora
	Município [A]
	X
	Município [B]
	Chave

	55
	M
	9:00
	URUSSANGA

	X

	VENC JOGO 1 OU S. LUDGERO
	B

	56
	M
	10:15
	SANTO AMARO IMPERATRIZ

	X

	VENC JOGO 3 OU MELEIRO
	A

	57
	M
	14:00
	ÁGUAS MORNAS

	X

	FLORIANÓPOLIS
	C

	58
	M
	15:15
	TUBARÃO

	X

	MORRO DA FUMAÇA
	C

	FUTSAL
	Local: Complexo Esportivo da UNISUL – Quadra 3

Av. José Acácio Moreira, 787 - Bairro DEHON
	[image: image26.jpg]

	Jogo
	Sexo
	Hora
	Município [A]
	X
	Município [B]
	Chave

	59
	M
	9:00
	SIDERÓPOLIS

	X

	BRAÇO DO NORTE
	B

	60
	F
	10:00
	BRAÇO DO NORTE

	X

	VENC JOGO 12 OU URUSSANGA
	A

	61
	F
	11:15
	SANTO AMARO IMPERATRIZ

	X

	PASSO DE TORRES
	C

	62
	F
	13:00
	FLORIANÓPOLIS

	X

	SÃO JOSÉ
	C

	63
	M
	14:00
	SÃO JOSÉ

	X

	SÃO LUDGERO
	B

	64
	M
	15:15
	LAURO MÜLLER

	X

	TURVO
	A

	65
	M
	16:30
	URUBICI

	X

	GAROPABA
	A

	 66
	F
	17:45
	TUBARÃO

	X

	VENC JOGO 13 OU P. BRAVA
	B

	FUTSAL
	Local: Ginásio de Esportes Francisco Salgado “SALGADÃO”

Rua - Pedro Gomes de Carvalho - Bairro Oficinas
	[image: image27.jpg]

	Jogo
	Sexo
	Hora
	Município [A]
	X
	Município [B]
	Chave

	67
	M
	19:00
	FLORIANÓPOLIS

	X

	ORLEANS
	C

	68
	M
	20:15
	TUBARÃO

	X

	SANTO AMARO IMPERATRIZ
	C

	PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 21 DE JUNHO 2014 - SÁBADO

	HANDEBOL
	Local: Ginásio de Esportes Francisco Salgado “SALGADÃO”

Rua - Pedro Gomes de Carvalho - Bairro Oficinas
	[image: image28.jpg]

	Jogo
	Sexo
	Hora
	Município [A]
	X
	Município [B]
	Chave

	69
	F
	10:00
	FLORIANÓPOLIS

	X

	SÃO JOSÉ
	U

	70
	M
	13:30
	SÃO JOSÉ

	X

	VENC JOGO 16 OU SOMBRIO
	A

	71
	M
	14:50
	LAGUNA

	X

	VENC JOGO 15 OU IMBITUBA
	C

	72
	F
	16:10
	ANTÔNIO CARLOS

	X

	TUBARÃO
	U

	73
	M
	17:30
	FLORIANÓPOLIS

	X

	VENC JOGO 19 OU TUBARÃO
	B

	VOLEIBOL
	Local: Ginásio de Esportes Vicente Schlickmann – UNISUL

Av. José Acácio Moreira, 787 – Bairro DEHON
	[image: image29.jpg]

	Jogo
	Sexo
	Hora
	Município [A]
	X
	Município [B]
	Chave

	74
	F
	10:00
	COCAL DO SUL

	X

	VENC JOGO 22
	C

	75
	F
	13:30
	FLORIANÓPOLIS

	X

	VENC JOGO 21
	B

	76
	F
	15:00
	BOM JARDIM DA SERRA

	X

	VENC JOGO 20
	A

	77
	M
	16:30
	PALHOÇA

	X

	VENC JOGO 23
	B

	78
	M
	18:00
	SANTO AMARO IMPERATRIZ

	X

	VENC JOGO 24
	A

PAGE
6
www.fesporte.sc.gov.br

[image: image30.jpg]